Муниципальное учреждение Управление образования Миллеровского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя России В.С. Пащенко

(МБОУ СОШ № 4)
ул. Менделеева д. 37., г. Миллерово Ростовская область 346130, тел. 8 (86385) 20262, е-тай: зспоо!и 4 @уапЧех.ги

ПРИКАЗ
16.12.2025 № 196

г. Миллерово

О приостановлении учебного
процесса во 2а классе

В связи с превышением порога заболеваемости гриппом(60% от общего числа
обучающихся 2а класса), согласно п. 2694 СанПин 3.3686-21 «Санитарно-
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней» приказы
ваю:

1. Приостановить учебно — воспитательный процесс во 2а классе МБОУ СОШ №4 на
период с 17.12.2025 г. по 23.12.2025 г.

2. Датой выхода на занятия считать 24.12.2025 г.

3. Классному руководителю 2а класса Лукьянченко Т.Ф.:
- скорректировать рабочую программу (уплотнить учебный материал) в
соответствии с изменениями;
- довести данную информацию довести до сведения родителей;
- провести разъяснительную работу по вопросам профилактике о вирусных
инфекциях с обучающимся и их родителями;
- предоставить в обязательном порядке справки о состоянии здоровья всех
обучающихся 2а класса, перед выходом на занятия.

4. Ответственному за работу официального сайта МБОУ СОШ № 4 Ивлевой А.С.
разместить данную информацию на сайте.

5. Заместителю директора по АХР МБОУ СОШ № 4 Мараеву В.А.
проконтролировать обработку дезинфицирующими средствами кабинета № 19.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Е.В. Некрасова

.Ф. Лукьянченко
В.А. Мараев
А.С. Ивлева

С приказом ознакомлены